
mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it 
pec: polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it 
web: www.santagatadegoti.net/polizia-municipale  
Tel. 0823 953054  

 

P.zza Municipio n. 01, 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN)  

CITTA’ DI SANT’AGATA DE’ GOTI 
 

(Provincia di Benevento) 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 

 

 

 

Ordinanza n. 66/PM/2024  

del 04 settembre 2024    

 
 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE SUL TRATTO 

DI STRADA TRA L’ AREA ANTISTANTE LA CHIESA MARIA SS ADDOLORATA FINO 

ALL’ABITAZIONE NAPOLITANO/ PERONE IN C/DA PRESTA , PER CONSENTIRE LO 

SVOLGIMENTO DEI FESTEGGIAMENTI IN ONORE DELLA BEATA VERGINE 

ADDOLORATA  CHE SI SVOLGERANNO DAL 6 AL 8 SETTEMBRE 2024. 

 
 

 IL  RESPONSABILE AREA VIGILANZA 
 

Premesso che don Andrea Ciervo nella qualità di Parroco della Chiesa Maria SS. Addolorata in località 

Presta,  ha fatto comunicazione per le vie brevi del programma dei festeggiamenti in onore della Beata 

Vergine Addolorata , previsti dal  06 al 8 settembre  2024 ,con la richiesta di regolamentare la 

circolazione stradale in occasione dell’evento ; 

 

Ritenuto: di dover accogliere l’istanza suddetta, sicché  adottare giusto provvedimento di viabilità per  

consentire lo svolgimento dell’evento  in piena sicurezza per i partecipanti all’evento e agli utenti strada ; 

 

Visto: 

l’art. 7 del d. Lgs. 285/92 ss.mm.ii,  nonché il relativo regolamento attuativo; 

l’art. 107 e 109 del d. Lgs. n.267/2000  ss.mm. ii; 

                   

 ORDINA 

 

L’ istituzione temporanea , del divieto di transito e di sosta (figura II 46 art. 116 e figura ii 74 art. 120)  

con rimozione forzata (figura ii 6/m art. 63), dalle ore 19:00 alle ore 24:00 dal giorno venerdì 06 al 08 

c.m., a tutte le categorie di veicoli, escluso i mezzi di polizia, di soccorso e di emergenza, nonché quelli 

autorizzati dalla Polizia Municipale; 

 

l’istituzione temporanea del divieto di transito (fig. II 74 art. 120) dalle ore 15:30 di Venerdì 6 Settembre 

2024 e fino a quando permarranno le condizioni di sicurezza per lo svolgimento della processione 

religiosa sulle strade e piazze interessate dal passaggio della processione in onore della Beata Vergine 

Addolorata; nonché con regolazione manuale del traffico mediante gli Agenti di Polizia stradale in 

servizio; 

 

l’istituzione temporanea del divieto di transito (fig. II 74 art. 120) dalle ore 07:00 di Sabato 07 Settembre 

2024 e fino a quando permarranno le condizioni di sicurezza per lo svolgimento della processione 

religiosa sulle strade e piazze interessate dal passaggio della processione in onore della Beata Vergine 

 

 

 

mailto:polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it
mailto:polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it
http://www.santagatadegoti.net/polizia-municipale


mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it 
pec: polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it 
web: www.santagatadegoti.net/polizia-municipale  
Tel. 0823 953054  

 

P.zza Municipio n. 01, 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN)  

CITTA’ DI SANT’AGATA DE’ GOTI 
 

(Provincia di Benevento) 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 

 

 

Addolorata, nonché con regolazione manuale del traffico mediante gli Agenti di Polizia stradale in 

servizio; 

 

DISPONE 

 

Che l’ufficio compente, provvederà all’installazione temporanea della prescritta segnaletica stradale, non 

meno di 48 ore prima dell’entrata in vigore del presente provvedimento di viabilità ai sensi del disposto 

art. 6 c. 4 , lett. f) del vigente codice strada; 

 

REVOCA 

Tutte le precedenti ordinanze di viabilità in Contrada Presta  in contrasto con il presente provvedimento / 

ordinanza comunale. 

 

 

DISPONE, altresì 

 

La presente ordinanza venga resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del sito  istituzionale 

del Comune di Sant’Agata dé Goti (BN); 

Copia della presente ordinanza viene trasmessa: 

all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet 

municipale; 

al Comando di Polizia Municipale – sede;  

All’ufficio Tecnico manutentivo incaricato all’apposizione della relativa segnaletica stradale, di apporre 

48 ore prima dell’istituzione dei prescritti segnali ex art. 6 comma 4 lett. F) C.d.S. . 

 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. o 

ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente, di giorni 60 (sessanta) e di giorni 

120 (centoventi) dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate dall’art. 12 del 

C.d.S., sono incaricati di controllare sull’osservanza della presente ordinanza. 
 

                                                                                                                                 IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA                                                 

                       Dott. DI MEZZA Pasquale 
 

  firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         ai sensi art. 3 c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 

mailto:polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it
mailto:polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it
http://www.santagatadegoti.net/polizia-municipale

